ea p̄mansit: nisi mirifi
ca lingua celi. que e
narraret gl̄iam dei: Nū
quid tanta deuotione
magi natum requirerēt:
nisi eum cognoscerent
ēē regem iudeoz. qui rex
est et sc̄oz. Magi stellā
uiderunt in celo: p̄yla
tus titulum fixit in tra.
In orienti: iste occiden
ti attestabatur regi iude
oz. *Auḡ in sermone.*

Dom̄ et saluatoris. H. Ico

Talem eē natū sc̄a.

Tmagi didicerant:
in quo adorando se salu
tem consecuturos mini
me dubitarent. Nec enī
is erat: cui adulatio s̄
uuret. Non sub p̄blite
sella regalis: non de mē
bris purpura: n̄ de capi
te dyadema fulgebat. Nō
pompa famulantū. nō

terror exercitus. non glo
sorum fama preliorum: hos ad
eum viros extremis tra
axerat. Facebat in prese
pi puer. ortu recens. ex
iguus corpe. contempti
bilis paupitate: sed mag
num aliquid latebat in par
uo. quod illi celo narra
te didicerant. Regina
quidem austri uenit a
finibus terre: non laten
tem dominum sed hominem loquen
tem. non adorare sed au
dire. Hic autem qui dede
rat sapientiam salomoni.
in adhuc puerillam etatem
tacebat in terris: et per
amplissimam maiestatem
clarebat in celis. *Aug⁹ i
sermone. Prima. Et
illud uero quale est. ita
quod magi positum in prese
pio uident: nec apud
sensus eorum humilitas*

natiuitatis. reuerentiam
diuinitatis inuimuit.
Adorant corporibus: et hono
rant muneribus: uenerantur
officiis. Oculis ho
minem uident: et deum ob
sequiis confitentur. *U
debant enim in eo plus esse.
quod animi hominum: quam
quod oculi prouiderent. Vi
debatur quidem in prese
pio: sed dominabat in celo.
Intra corpusculum erat:
sed intra se omnia continebat.
Natus quidem ex matre
fuerat: sed matrem suam
ipse creauerat. Et ideo
se ei magi humiliabant:
quod famulari astra cerne
bant. Deum esse cogno
uerant: cui celestia ser
uiebant. Et idcirco quia
et eorum munera: diuino
mysterio plena erant.
*Quinta infra oct^o ephⁱ**

phanie fulgenti i sermoē

Postis. F. Lco yma.

Ppe ds qui sibi primicias

offerri mandauit. ho

natus primicias genci

um. hodie suo cultui de

dicauit. Pastores fuerūt

primicie iudeoz: magi

fei sunt primicie gentiu.

Iui de primo adducti:

isti de longinquo reducti.

Vbi est inquirunt. qui

natus est rex iudeoz:

De herode rege iudeoz:

filij iam nati fuerant.

Archelaus natus ē in pa

lacio: xps induit orio.

Archelaus natus. in

lecto ē appositus: xps

aut in ysepio ē collocat.

que forsitan pccolis in

uolutus ē sericis: iste

uulstimus inuolutus ē

pannis. Et tam̄ ille co

tempnitur: iste queri

tur. Ille nullatenus no

minat: iste inuentus

suppliciter adoratur. Sper

nitur primogenitus re

gis: et numeribz hono

ratur primogenitus pau

percule mulieris. *Ec. ij.*

Quis est iste rex iu

deoz paup et di

ues. humilis et sublimis?

qui portatur ut paruul?

adoratur ut ds. paruus

in ysepio. in mensis in

celo uilis in pannis pccio

sus in stellis? Quid tur

baris herodes? Rex il

te non uenit reges pug

nando superare: s; mori

endo mirabiliter subiuga

re. Nec natus ē ut tibi

succedat: s; ut in eum

mundus fideliter credat.

Venit non ut pugnet

uiuus. s; ut triumphet

occisus: nec ut de genti

bis auro exercitū querat.
sicut psaluandis gentibus.
preciosum sanguinem fundat.
Huius pueri regnū
non est de hoc mundo.
sicut per ipsum regnat in mundo.

Puer iste qui *lco. iij.*
dicitur rex iudeorum: idē
creator ē et dñs angelorum.
Quia propter cuius times in
fanciam nascentis: ma-
gis timere debes omnipo-
tenciam iudicantis. Noli
eū timere regni tui succes-
sorem. sicut time infidelitatis
tue iustissimum dampna-
tozem. *Ite inquitur:* ut
et ego ueniens adorem eū.
O calliditas ficta: o crude-
litas impia: o nequicia
fraudulenta. Sanguis in-
nocentū quem crudelitē
effudisti: attestatur quod
de hoc puero uoluisti. Et
tamē nec illis aliquid no-

cuisti: immo inscius quod
illis pderat hoc quesisti.
Iste itaque puer te pmisit
ad nequiciam: illos pmi-
sit ad palmam. *lco. iij.*

Unus idemque est o-
herodes. qui tuā
crudelitatem dignatur ef-
fugere: cuius maiestatem
non potes effugere. fugit
enī non formidine huma-
na. sicut dispensatione diui-
na. fugit non necessitate:
sicut potestate. Ideo autē dig-
natus est in egyptum fu-
gere: ut postea crucem
dignaretur ascendere. Et
illa potestate puer latuit
in egypto: qua potesta-
te iuuenis pependit in
ligno. Unus enī idemque
ē mortis susceptor. uiteque
largitor: unus idemque in-
mortalis ex patre. morta-
lis ex matre: propterea potes

tate moriens: propria potestate resurgens. **I**te itaque puer qui natus est. ideo non inuenitur in numero paruulorum morientium: quia ipse est expectatio gentium. Sanguis huius pueri. propterea non cum illorum funditur sanguine puerorum: quia solus in remissionem fundendus est peccatorum. Et illi omnes pueri inaniter morerentur: nisi huius pueri sanguine saluarentur. **I**te puer certissime **Ec. v.** morietur: quia si mori noluisset. nullatenus nasceretur. Morietur autem non ut impleat seruiciam tuam: sed ut perficiat mansuetudinem suam. Faciet enim eum mori benignitas propria: non malignitas aliena. Morietur. non ut tu infidelis regnes in seculo: sed ut se

cum regnare faciat fideles in celo. Morietur non ut regnum amittat: sed ut regnatorum acquirat. Morietur. non ut perdat breuem uitam: sed ut conferat sempiternam. Morietur. non ut seruis iniquitatis: sed ut dominus maiestatis. Morietur non in uinculo nocitatis: sed proposito uoluntatis. Morietur mirabiliter: morietur misericorditer: morietur singulariter. Morietur pro propria potestate: ut suam in omnibus impleat uoluntatem. **S**i uis **Ec. vi.** ueram huius pueri claritatem: attende stellam in celo fulgentem. magos precedentem: et ignorantibus ostendentem. Hec stella nunquam ante apparuit: quia nunc eam

puer iste creauit: et magis
ad se uenientibus prouiam de
putauit. Iste puer in pre
sepi quidem paruilus col
locatur: sed magis in ce
lo mirabiliter operatur. **P**
mittit se manibus in terra
portari: sed precepit sibi ce
lestia famulari. Et no
uo quidem sidere tunc ce
lum micabat: sed magis
nouo mundus lumine
fulgebat. Nec mirum.
si celorum dominum testimoniū
celesti persequitur: si con
ditorem suum obsequiis fac
tura testatur. Admira
batur quidem terra. quod
nouam stellam uidebat
in celo: admirabatur ce
lum. quod nouum solem uide
bat in terris. **1 Co. vii.**
Nullo **Tr:** **Secundum Iuē.**
Cum factus esset ihesus annorum
duodecim. ascendens pa

rentibus eius iherosolimam.
secundum consuetudinem di
ei. consummatisque diebus
cum redirent. remansit
puer ihesus in iherosolima: et non
cognouerunt parentes eius.

Et rel. Omel veni Bede p.

Quod dominus pro omnibus
annis cum parentibus
in pascha iherosolimam
uenit: humane nimirum
humilitatis est indicium.
Hominis namque est. ad
offensa deo sacrificiorum spiritu
alium uota concurrere:
et auctorem suum orationibus
lacrimisque sibi conciliari
peris. **F**ecit ergo dominus in
ter homines homo natus:
quod faciendum hominibus in
perauerat deus. **S**eruauit
ipse legem quam dedit:
ut nobis qui puri homines
sumus. seruandum pro omnia
quocumque deus ostenderet. **Se**

quam iter humane comi-
sationis eius. si deitatis
gl'am delectamur intue-
ri: si optamus habitare
in domo eius eterna in
celis. omnibus diebus ui-

Ote nre. *Leō. viij.*

D aut duodenis
in templo sedit. in medi-
o doctor. audiens et in-
terrogans illos. humane
ē humilitatis indicium:
imo etiam criminum dis-
cende humilitatis exem-
plum. Dei quippe uirtus
et di sapia. eternaque diui-
nitas. que loquitur. ego
sapia habito in consiliis. et
eruditis in sum cogitati-
onibus. meum est consilium
et equitas. mea est pruden-
tia. mea ē fortitudo. per
me reges regnant. et legum
conditores iusta decernunt.
beatus homo qui audit

me. et qui uigilat ad fo-
res meas cotidie. et ob-
seruat ad postes ostium me-
i: ipsa hominem induit.
ad audiendos homines
uenire dignata ē: ut
nimirum hominibus quibus
summo ingenio praeditis. ne-
cessariam discendi ubi
formam praerogaret: ne
si discipuli ueritatis fi-
eri ueligerent: magistri
efficerentur erroris. *Le*

Bene aut qui. *ii.*

Biuuenis erat. doc-
trinae subiturus officium.
puerulus adhuc seniores
audit et interrogat: ut
uidelicet eorum prouida dis-
pensatione compescat
audaciam. qui non solum
indocti. sed etiam impule-
res. ad docendum primum
magis quam ad disci-
cendum uolunt submitti.

Sequamur iter eius hu
militans. si nos man
sio delectet diuine uisiois:
memores semp illius pcep
ti. Audi fili mi disciplinā
p̄ris tui. ⁊ ne dimittas le
gem matris tue: ut ad
datur grā capiti tuo. ⁊ t̄e
ques collo tuo. **N**audimū
quippe discipline paterne.
ac p̄ obseruantia materne
legis grā capiti n̄ro. ⁊ t̄e
ques collo additur: quia
q̄nto quis diuinis inten
tus fuit auscultare p̄cep
tis. quanto ea que didi
cerit. in uitate matris
ecclē diligentius observa
re studuerit: tanto ⁊ n̄ic
dignū ad honorem p̄dicā
di. ⁊ in futuro sublimius
ascendet ad b̄itidmē. cū
x̄p̄o sine fine regnandi.

Simo b̄i augustini unde
supra. **¶** In octauis

Pep̄phie. **L**eo prima.
tor una fr̄s km̄.
sacri natalis die. natus
est d̄ns: nunc baptizat.
Tunc nos genuit ad ui
tam: nunc regenerauit
ad salutem. Tunc adam
suscepit p̄ditum: nunc
abluit p̄ccōrem. Illum ḡ
currentes aque tunc in
fluebant: s̄ p̄ccā n̄ra sec̄
portabant. De illo gut
te baptismans fluebant:
s̄ n̄ra in guttis crimina
defluebant. Om̄ia siml̄
⁊ potencia d̄i. **N**ec dum
eramus ī mundo: ⁊ iam
abluebamur in baptismo.
Nam q̄ia fuit bap̄matis
ratio: ut aque que pur
gature erant. ab illo an
tea purgarentur. Tunc cū
x̄p̄m d̄m̄. n̄ tam lauit
unda: q̄m lota ē. Tibi
ḡ nascendo x̄p̄s aduenit:

Hic uiuendo militauit: tibi
moriendo confliuit. **Quē**
p̄te uides mortuum: p̄tem
cellige baptizatum. **Ec. ii.**
Hodie ergo desecrans
est in iordane: ut e
odem tempore et ederetur p̄
uirginem. et p̄ mysterium
gigneretur: ut quem tūc
miramur incorrupta mat̄
p̄genitum: nunc suscipia
mus pura unda s̄m̄sum.
filiū genuit mater et casta ē.
x̄pm unda lauit et sc̄a est.
Nam sic p̄t partū gloria
ta est marie castificatio: i
ta post baptisimū. aque ē
purificatio completa: nisi
qd̄ penē maiori munere
quam maria. unda dita
ta ē. Illa ei sibi tantum
meruit castitatem: ista
nobis stulit sc̄ificationē.
Illa meruit ne peccaret:
ista ut peccā purgaret. **H**

la p̄pria delicta a se repudi
at: ista alie na edonat.
Illi est collata uirginitas:
isti est donata fecunditas.
Illa unum p̄creauit et
pura est: ista generat
plures et uirgo est. Illa p̄
ter x̄pm nescit alium fi
lium: ista cum x̄po mat̄
est populorū. **Ec. tertia.**
Natalis est ergo hodi
e alter quodam mō
saluatoris. Nam isdem eū
signis cognoscimus geni
tum: s̄ nunc maiori mys
terio baptizatum. **S̄p̄s s̄**
sc̄s qui tunc illi in utero
affiuit: modo eū in gungi
te circumfulsit. Qui tunc
mactiam castificauit: nūc
fluenta sc̄ificat. Mater q̄
tunc obumbravit in uir
tute: nunc clamat i uoce.
Reclarior est hec sc̄a. q̄m
p̄enna natiuitas. Illa enī

sine teste silencio xpm ge
nuit. ista cum diuinitati
pessione dnm baptizauit.
Abilla se ioseph. qui pat
putabatur excusat. hic se
pater qui non credebatur
insinuat. Ibi laborabat sus
picionibus mat. qz deerat
pater. hic honoratur genu
trix. qz filium diuinitas pro
testatur. Hic pē d's maiest
tatis inscribitur. illic pat
ioseph artifex estimatur.

*In sermone. Pleriqz qui
dicit eē ambrosij. H. Ico*

Multa mirabilia uij
in iordane fca eē.

scriptura comemorat. Pu
to aut mirabilius. qd ho
die fcm est. Ante reuersū
aque ruse fuerant. in re
uersum pccā conuersa sunt.

Tunc impetus fluminis
alieuū sui cursus pdidit.
nunc impetus pccōz. ho

minē sui erroris amisit.

Helias ibi fecit diuisione
iuday. xps opatus sepa
tionem ē pccōz. Ille sta
re fluentia precepit. hic d
mina. Sub helia fluct
pimordia fontium. de
quibz exierunt pccierunt.
sub xpo homines ad origi
nē. de qua infancia fiant
exora. sunt reuersi. Fluu
us q quondam exsiccatus
est. nunc totis si potuissz
undis in unum locum cō
gregari uoluerat. ut dnm
coepus attinger. Baptiza
tus ē xps 7 erecti prius de
mones coertuerunt. 7 mū
dato mundo. gehenne ig
nis extinctus est.

Maximus in sermone. Licet sis.

Pter hoies. H. Ico. V.
quos baptista uipero se
mini xpauit. ille uirtu
tū celestium dñs. qui re

spicit terram. et facit eam
tremere. non dedignatur
ad seruum baptisimum pe-
rare. Et ecce aqua sunt ei
celi. Estimo. ut in celestibus
esset miraculum de his que
gebantur in terris: sicut
ait scriptura. in quem de-
siderant angeli conspice.
Quomodo enim poterant non
mirari uirtutes celorum. et
dignationes cherubim et se-
raphim. cum uiderent
dominum sabaoth. in flumine
ab hoie baptizari. Miri-
fico ergo mysterio. uel tac-
tu sui corporis. uel transu-
glie sue. omnem creaturam
sanctificat: uiuificat et illus-
trat. Aquas consecrat dum
baptizatur: terram sancti-
cat dum sepelitur. Mortuos
suscitat. dum resur-
git: celestia glorificat dum
ascendit. *In sermone.*

Quia constat. qui dicitur esse
in genibus ambrosii. Et. Le. vi.
Probemus fratres eodem
fonte quo christus: ut possi-
mus esse quod christus. Nam sal-
ua fide dixerim: gratius
puto hoc baptisimum esse
quo abluimur. Hoc enim
celebratur pro christo: illud
pro iohanne. In illo se magister
excusat: in isto nos sal-
uator inuitat. In illo ius-
ticia semi plena: in isto
trinitas est perfecta. Ad illud
sanctus uenit. sanctus egressus est.
ad istud peccatoe uenit. et sanctus
abscedit. In illo benedic-
tio confertur mysteriis:
in isto pro mysteriis peccata
donantur. Tunc trinita-
tem carnalibus oculis uidi-
mus: in eam fidei oculis
contemplamur. Tunc pro
christo uix humanus uultus
exerit: nunc eum mens

humana replectitur. Tunc
sp̄s sc̄s in columbe specie ho
minē circumfudit: modo
se interiora infundit. Tē
fat̄ in auditu uocis ad
uenit: modo ip̄e cum fi
lio ad nos descendit. *Lc̄o*

vij. Scdm̄ matheum.

Nullo Tx: Venit ihs̄ aga
hylea in iordane ad ioh̄em:
ut baptizaret̄ ab eo. Et rel.

Omel̄ venabil̄ B. p. H.

Nectio sc̄i euangelij q̄
modo fr̄s audiuimus:
magnum nobis et in dño et
in seruo. dat p̄f̄e humili
tatis exemplū. In dño q̄d̄:
q̄ cū sit dñs d̄s. non solū
ab homine seruo baptiza
ri. uerum et ip̄e adhuc
baptizandus uenire dig
natus est. In seruo aut̄:
q̄ cū sciret p̄cursozem se
ac baptistam sui saluato
ris eē destinatum: mem̄

ram ip̄e fragilitatis in
iunctū sibi officium hu
militer recusauit dicens.
Ego ate deleo baptizari:
et tu uenis ad me. *Lc̄o vij*

Venit filius d̄i bap
tizari ab hoīe. nō
ameia necitate abluendi.
alicuius sui p̄c̄i. qui pec
catum n̄ fecit ullum. nec
inuentus est dolus in o
re ei. s̄ pia dispensatioē
abluendi om̄is nr̄i tra
gionem p̄c̄i. qui in mul
tis offendimus om̄s: et
si dixerimus q̄ p̄c̄m n̄
h̄emus. nos ip̄os seduci
mus. et uitas in nobis n̄
est. Venit baptizari in
aquis. ip̄e conditor a
quar̄: ut nobis qui in i
quitatibz concepti. et in
delictis sumus gen̄ati.
sc̄e natiuitatis que p̄
aquam et sp̄m celebratur.

appetendū insinuatet myst
terū. Dignatus ē lauari
aquis iordanicis qui mun
dus erat a sordibz cunctis:
ut addiluendas mōz scē
des scelerum. omniū flu
enta scificaret aquaz. *iv*

Ovia uō humillimā
dn̄i dispensationē.
ex lectione enangelica cog
nouimus. etiam serui
humillimam obediōnē.
sollicita intentione uide
amus. Sequitur. enī. Jo
h̄es phibebat eum dicens.
Ego ate debeo baptizari?
et tu uenis ad me? Expa
uit illum ad se uenisse.
ut baptizaretur aqua. cui
nulla in erat que baptismo
tgeretur culpa. imo qui
p̄ sui grām sp̄s. cunctam
credentibz mundi tolleret
culpam. Vnde recte intel
ligitur. qđ hic dicit ioh̄s

ego ate debeo baptizari. hoc
ēē qđ apud enangelistam
iohem. illo ad se ueniente
dixisse narratur: ecce agn̄
dei. ecce qui tollit p̄cā mū
di. Ab illo enī debemus oīs
baptizari: qui ad hoc ue
nit in mundum. ut p̄cā
tolleret mundi. *Unica*

i. post oct' ep̄yph. vl. f. x̄
Paulus uacate. l. i.
Paulus seruus ih̄u xp̄i. uoca
tus ap̄ls. segregatus in e
nangelū dei. qđ ante pro
miserat p̄ph̄as suos. in
scripturis sc̄is de filio suo.
qđ sc̄s ē ei ex semine claud
sc̄dm carnem: qđ p̄destina
tus ē filius dei iūritute. se
cundū sp̄m sc̄ificatiōis ex
resurrectione mortuoz ih̄u
x̄ dn̄i nr̄i. p̄ quem accipi
mus grām et apl̄atū. ad
obediendū fidei in oībz gē
tibz. p̄ noīe eius. in quibz

estis et uos uocati ihu xpi:
omnibus qui sunt rome di-
lectis dei. uocatis sanctis: gratia
uobis et pax a deo patre nostro.
et domino ihu xpo. **1^o cor. 1^a.**

Primū quidem grās
ago dō meo. p̄ ih̄m
xpm̄ p̄ omnibus uobis: q̄ fides
ūrā annūciat̄ in uniūrso
mundo. Testis enī ē m̄ds.
cui seruo in sp̄u meo in euā-
gēlio dei filij ei: qd̄ sine int̄-
missione memoriam ūrī fa-
cio semp̄. in ōonibus meis:
obsecrans si qm̄ tandē aliq̄n.
p̄ sperum iter habeam in uo-
luntate dī ueniendi ad uos.
Desidero eī uide uos. ut a-
liquid imp̄ciar uobis gr̄e
sp̄ualis. ad confirmandos
uos: id est simul consolari
in uobis. p̄ eam que in uicem
ur̄am ē fidem atq; meam.

Nolo enī uos **1^o cor. 13^a.**
ignozare fr̄es: q̄ se

pe p̄posui uenire ad uos. et
p̄hibitus sum usq; adhuc:
ut aliq̄e fructū habeam
et in uobis. sic et in ceteris gē-
tib; . Grecis ac barbaris.
sapientibus et insipientibus de
uitae sum: ita qd̄ in me
p̄mptum est. et uobis qui
rome estis euangelizare.
Non eī erubescō euangeli-
um. Virtus eī dei est in
salutē om̄i credenti: iudeo
primū et greco. Iusticia eī
dei in eo reuelat̄ ex fide in
fidē: sic scriptum ē. Iustus
aut̄ ex fide uiuit. **1^o cor. 13^a.**

Reuelatur ira **uel. 1^a.**
dei de celo sup̄ omnē
imp̄nitatē et iniusticiam ho-
minū: eorū qui ueritatem
dei iniusticia detinent. Quā
qd̄ notū est dei: manifest-
tum ē in illis. Quis enī il-
lis reuelauit. Inuisibilia
eī ip̄ius a creatura mundi.

pea que sc̄a sunt intellec-
ta conspicunt̄? sempiterna
quoq; eius uirtus ⁊ diui-
nitas: ita ut sint inercu-
sabiles. Quia cum cogul-
sent d̄m: n̄ sic d̄m glori-
cauerunt. aut gr̄as eger̄t:
s; euauerunt in cogitatio-
nib; suis: ⁊ obscuratum
ē illius cor eorū. Dicētes
ei se eē sapientes: stulti sc̄i
sunt. *Ye. v. vl. ij.*

Et mutauerunt gli-
am incorruptibilis dei: in
similitudinē ymaginis
corruptibilis hominis. ⁊ uo-
lucrum ⁊ quadrupedum
⁊ serpentū. *Ps̄t* qd̄ tradi-
dit illos d̄s in desideria cor-
dis eorū. in immundiciam:
ut contumelias afficiant.
corpa sua in semet ipsis. *Q*
mutauerunt ueritatē dei
in mendaciū: ⁊ coluerunt ⁊
seruierunt creature pot̄